
 

四国中央市立土居中学校 

第６５回 体 育 祭 
スローガン  

「    雲
うん

 外
がい

 蒼
そう

 天
てん

 

     ～ 努力なき者に未来なし ～  」 
 

令和６年９月２２日(日) ８時１５分（雨天順延） 

※７時 30分以降にご来場ください。 
 
★出入り口は、武道場北側運動場入口のみです。 
 その他の場所からの敷地内への入場はご遠慮ください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教

育に格別のご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、９月２２日に本校体育祭を開催いたします。残暑がまだまだ予想されますので、

水分を十分にご準備されるなど、熱中症対策ついてご配慮ください。本年度、色組団別

のつながりも意識しつつ、「土居中魂」を発揮し躍動する生徒たちの姿を是非ご覧の上、

激励してくださいますようご案内申し上げます。 

    令和６年９月吉日             

                     四国中央市立土居中学校長 合田 泰之     

【会場図】 

       準 備 演 技 

     

 

   記録                                   

生徒用 

救 護 

                                                                          審判 

 

 

                                      

                                      観 

                                       覧 

              PTA バザー 来 賓                 放 送 

                            出入り口                                     

四
国
中
央
市
立
土
居
中
学
校
校
歌 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

作
詞 

白
木 

豊 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

作
曲 

中
田 

喜
直 

 

１ 

若
い
緑
の
誓
い
の
松
の
芽 

 

す
く
す
く
伸
び
る
よ 

わ
れ
ら
も
伸
び
る
よ 

 
 
 

赤
星
山
は
眉
の
上 

高
い
理
想
に
ま
な
こ
が
冴
え
る 

 
 
 

瀬
戸
の
内
海 

窓
の
北 

こ
の
世
の
平
和
が
望
ま
れ
る 

 
 
 

あ
あ 

わ
が
学
び
舎 

土
居 

土
居 

土
居
中 

２ 

文
化
の
泉 

御
井
の
真
清
水 

 

こ
ん
こ
ん
湧
き
出
る 

力
も
湧
き
出
る 

 

文
化
の
進
歩
は
肩
の
上 

若
い
命
の
血
潮
が
燃
え
る 

学
び
の
道
は
な
お
も
奥 

新
た
な
力
が
湧
き
起
こ
る 

あ
あ 

わ
が
学
び
舎 

土
居 

土
居 

土
居
中 

途 中 

審  判 

1-3 

 

2-3 3-3 3-2 

 

2-2 

 

1-2 

3-1 

2-1 

 

本 部 

1-1 

観 

 覧 

   



プログラム 

 

 学級別カラー    1組 ： 緑   ２組 ： 黄   ３組 ： 赤  

番 号 種          目 出 場 者 種 別 

１ ストレッチ体操 全校生 全 体 

２ 綱マヨ ～１０１人の想いを添えて～ １年生 団 体 

３ つな取り合戦 ～その一本をつかみ取れ～ ２年生 団 体 

４ 玉入れ 全校生 
団 体 

(縦割り) 

５ 団別対抗リレー 選抜選手 
団 体 

(縦割り) 

６ 百足競走 ３年生 団 体 

７ 緊急リレー速報 ～２年生出動せよ～ ２年生 団 体 

８ はなぼに・らぼ １年生 団 体 

９ 応援合戦 全校生 
団 体 

(縦割り) 

１０ フォークダンス ３年生 団 体 

 

 

 

 

 

 

開会式 

１ 開会のことば 

２ 国旗・校旗掲揚 

３ 生徒会長あいさつ 

４ 生徒代表宣誓 

 

 

 

閉会式  

１ 成績発表並びに表彰 

２ 生徒会感想発表 

３ 校長講評 

４ 国旗・校旗降納 

５ 閉会のことば 

【お願い】 

・ 今年度は、観覧席テントの設営をいたします。 
 ただし、観覧席テント内でずっと同じ方が動かない状況をつくらないようにするため、敷物や
いす等を長時間設置することは、原則禁止といたします。 

・ 観覧席テント内の過密状態を避けるために、体育館周辺等の空きスペースなどを待機場所にし
ながら、関係生徒の出場のタイミングでグラウンドへ移動するなどを、各自で行ってください。 

・ 体育館周辺等であれば、個人の簡易テント等を持ち込んで、設営していただいても構いません
が、グラウンド内やテニスコート、部室棟前へのテント設営はご遠慮ください。 

・ 校内や学校周辺の空き地への無断駐車はできません。特に、グラウンド周辺の路上駐車は警察か

らの指導を受けていますので、絶対に行わないでください。 

・ 来場者の自家用車駐車場として、土居小学校正門前駐車場、土居保育園駐車場、関川河川敷（海

通橋東側）をお借りしています。 

・ 来場者の自転車やバイクについては、校舎西側駐車場の西フェンス沿いに駐輪できます。整頓し

て駐輪してください。 

・ 校舎南側駐車場は、緊急車両と福祉車両専用とします。 

・ 本部席、放送席、生徒席、生徒係席へは、許可なく入らないでください。 

・ 今年度は、PTA バザーで飲料水の販売を予定しております。 

・ 敷地内の喫煙や飲酒は、厳禁です。また、ごみは各自でお持ち帰りください。 

今年度の体育祭も健全な教育環境づくりにご協力の程よろしくお願いいたします。 


